
ZÁKLADNÍ ŠKOLA ŠTĚRBOHOLY, příspěvková organizace 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

o činnosti školy za školní rok 2022/2023 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum:    21. 9. 2023 

Číslo jednací:     ZŠ/326/2023 

 

Zpracovala:     Eva Kollmannová 

Školská rada schválila dne:  10. 10. 2023 

Platnost dokumentu:    10. 10. 2023 

www.zssterboholy.cz 



 

 
1 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 
Název:                Základní škola Štěrboholy, příspěvková organizace 

Adresa:    U Školy 285, 102 00, Praha 10 – Štěrboholy 

Telefony:    272 655 335 – ředitelka školy 

    272 700 409 – účetní 

    272 702 408 - vedoucí školní jídelny 

Emailové adresy:  info@zssterboholy.cz 

Vedení školy,účetní, vedoucí ŠJ mají mailové adresy ve tvaru příjmení bez 

diakritiky@zssterboholy.cz . 

  

 Identifikační údaje:  IČO   70885451 

                   IZO                        102 337 527 

                    RED IZO  600 041 352 

                    datová schránka b7rmgr5 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 10 

Základní škola – číslo účtu: 291949389/0800 

Školní jídelna – číslo účtu: 19-291949389/0800 

Vedení školy:    Mgr. Eva Kollmannová – ředitelka školy 

    Mgr. Jana Kubíčková – zástupkyně ředitelky pro 1. stupeň, statutární zástupkyně 

    Mgr. Lenka Klasnová – zástupkyně ředitelky pro 2. stupeň 

 

ZŘIZOVATEL ŠKOLY 

Název:      Městská část Praha – Štěrboholy 

Adresa:    Ústřední 527/14, Praha 10 – Štěrboholy 

Telefon:   608 580 583 

Email:    sterboholy@zris.mepnet.cz  

IČO:    0231371 

Starosta:                                 František Ševít 

 

ŠKOLSKÁ RADA                         

Školská rada byla zřízena ke dni 1. 1. 2006.   

Složení:  Dagmar Benešová, předsedkyně ŠR (za zákonné zástupce) 

Mgr. Jana Kubíčková (za pedagogické pracovníky ZŠ) 

ing. Jan Lapka (za MČ Praha - Štěrboholy) 

Email: skolskarada@zssterboholy.cz  

mailto:info@zssterboholy.cz
mailto:diakritiky@zssterboholy.cz
mailto:sterboholy@zris.mepnet.cz
mailto:skolskarada@zssterboholy.cz


 

 
2 

                 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
Jsme školou, která se nachází v klidné, okrajové části Prahy, v Městské části Praha 10 - Štěrboholy. Příspěvková 

organizace Základní škola Štěrboholy vykonává činnost základní školy, školní družiny a školní jídelny. Do června 

roku 2021 byla základní škola neúplnou školou pouze s prvním stupněm, od září 2021 se postupně každý rok 

rozšiřuje vždy o jednu třídu šestého ročníku až do roku 2024, kdy se zařadí mezi plně organizované školy. Základní 

škola má kapacitu pro vzdělávání 300 žáků, školní družina 120 dětí a kapacita školní jídelny je 420 strávníků. 

Škola prošla od roku 2010 několika rekonstrukcemi. Ta největší a nejzásadnější proběhla v letech 2017 až 2019, 

kdy byla k původní budově školy přistavena nová část s osmi kmenovými učebnami, sborovnou a kabinety pro 

učitele, školní kuchyní, školní jídelnou, gymnastickým sálem a centrálními šatnami. V roce 2021 došlo k další 

rekonstrukci související s otevřením druhého stupně – vybudování sociálního zázemí pro žáky druhého stupně, 

nové počítačové učebny a  relaxační a herní zóny. V roce 2022 došlo k rekonstrukci suterénu, kde byly vybudovány 

zcela nové odborné učebny - učebna fyziky a chemie, učebna výtvarné výchovy, žákovská kuchyně a dílny.  

Škola má k dispozici 12 kmenových učeben, gymnastický sál, učebnu fyziky a chemie, učebnu výtvarné výchovy, 

počítačovou učebnu, čtyři plně vybavené žákovské kuchyňky, dílny na polytechnickou výchovu, 4 učebny pro 

školní družinu, učebnu pro přípravnou třídu, knihovnu a školní jídelnu. 

K pohybovým aktivitám žáci využívají gymnastický sál, školní zahradu s terénní skluzavkou a hřiště s umělým 

povrchem, které je doplněno basketbalovými koši. Pro hodiny tělesné výchovy a sportovní projekty škola využívá 

i tělocvičnu ve sportovní hale, která sousedí přímo s naší budovou, či prostory a sportoviště v parku Hrušov. 

Přestávky mohou žáci prvního stupně trávit v herně, na chodbách, které jsou vybaveny sedacími vaky a herními 

prvky (twister, skákací panák). Žáci druhého stupně mají pro pobyt o přestávkách na chodbách  k dispozici sedací 

vaky a sedací soupravy,  hernu a místnost s pingpongovým stolem. 

 
PŘEHLED OBORŮ  VZDĚLÁNÍ  
 

Škola  - název právnické osoby Obor vzdělání 
Nejvyšší povolený 
počet žáků 

Základní škola Štěrboholy, příspěvková organizace 79-01-C/01 Základní škola 300  

 
 
RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ  
 

 

ZAMĚSTNANCI ZŠ ŠTĚRBOHOLY 

 počet 

Třídní učitelé 8 

Netřídní učitelé 6 



 

 
3 

Asistenti pedagoga 5 

Vychovatelky ŠD 4 

Provozní zaměstnanci 9 

 

ODBORNÁ KVALIFIKACE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 kvalifikovaní nekvalifikovaní/z toho studující 
(dokončující si kvalifikaci) 

učitelé 9 5/4 

asistenti pedagoga 5 0/0 

vychovatelé 4 0/0 

celkem 18 5/4 

 

 

ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

 

ZÁPIS DO PRVNÍHO ROČNÍKU 

Přihlášky k zápisu do prvního ročníku podávali zákonní zástupci přes aplikaci DM Software Škola OnLine, 

která byla zpřístupněna od 13. 3. a uzavřena 6. 4. 2023. Samotný zápis se konal dne 12. 4. 2023 od 13.45 

do 17.00 hodin. 

 

Kritéria a postup přijímání žáků k základnímu vzdělávání pro školní rok 2023/2024 

a) přednostně přijati budou zapsaní žáci s místem trvalého pobytu (v případě cizinců s místem pobytu) 

v městské části Praha-Štěrboholy, a to až do počtu přijímaných žáků. Přesáhne-li počet žáků s místem 

trvalého pobytu (v případě cizinců s místem pobytu) v městské části Praha-Štěrboholy počet 

přijímaných žáků, rozhodne o tom, kteří zapsaní žáci s místem trvalého pobytu (v případě cizinců 

s místem pobytu) v městské části Praha-Štěrboholy budou přijati, los; 

b) nedosáhne-li počet zapsaných žáků s místem trvalého pobytu (v případě cizinců s místem pobytu) 

v městské části Praha-Štěrboholy počtu přijímaných žáků, 

1. budou přijati všichni zapsaní žáci s místem trvalého pobytu (v případě cizinců s místem pobytu) 

v městské části Praha-Štěrboholy, 

2. na zbývající místa až do počtu přijímaných žáků budou zapsáni žáci s místem trvalého pobytu (v 

případě cizinců s místem pobytu) mimo městskou část Praha – Štěrboholy, jejichž sourozenec se 

v ZŠ Štěrboholy již vzdělává (v době zápisu 1. – 7. ročník) 



 

 
4 

Přesáhne-li počet těchto zapsaných žáků počet míst zbývajících do počtu přijímaných žáků, rozhodne 

o tom, kteří zapsaní žáci dle kritéria 2 budou přijati, los; 

c) nedosáhne-li počet zapsaných žáků s místem trvalého pobytu (v případě cizinců s místem pobytu) 

v městské části Praha-Štěrboholy a zapsaných žáků dle kritéria 2 počtu přijímaných žáků, budou na 

zbývající místa až do počtu přijímaných žáků zapsáni ostatní zapsaní žáci. Přesáhne-li počet ostatních 

zapsaných žáků zbývající počet míst zbývajících do počtu přijímaných žáků, rozhodne o tom, kteří 

ostatní zapsaní žáci budou přijati, los; 

d) počtem přijímaných žáků se rozumí počet žáků, které lze pro školní rok 2023/2024 přijmout 

k základnímu vzdělávání vzhledem k povolenému počtu žáků, zapsanému ve školském rejstříku ke 

dni rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání. Ke dni vydání tohoto postupu přijímání žáků činí 

počet přijímaných žáků 42; 

e) los se provede tak, že ředitelka školy za přítomnosti nejméně dalších dvou osob, z nichž alespoň 

jedna není zaměstnancem školy,  

1. vloží do neprůhledného osudí lístky s pořadovými čísly všech zapsaných žáků, o jejichž přijetí má 

podle bodu a) nebo b) tohoto postupu rozhodnout los, 

2. z osudí postupně náhodně vybírá lístky s pořadovými čísly až do počtu přijímaných žáků, jde-li o 

los podle bodu a) tohoto postupu, nebo do počtu zbývajících míst, jde-li o los podle bodu b) 

tohoto postupu. Vylosováni jsou ti zapsaní žáci, jejichž pořadová čísla byla způsobem popsaným 

v tomto bodu vybrána z osudí. 

 

K zápisu se přihlásilo celkem 72 dětí, 38 dětí bylo z MČ Praha–Štěrboholy. U čtyř dětí rozhodla ředitelka 

školy o odkladu povinné školní docházky. 4. 9. 2023 nastoupilo do ZŠ Štěrboholy celkem 43 žáků. 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA VÍCELETÁ GYMNÁZIA 

VII.A 

Celkem přihlášeno   3 Celkem přijato   0 

Úspěšnost 0% 
 

V.A 

Celkem přihlášeno    13 Celkem přijato   5 

Úspěšnost 38,46% 
 

 

 

 



 

 
5 

JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA NA VÍCELETÁ GYMNÁZIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
6 

 

Vysvětlivky: Výsledky uchazečů o středoškolské studium ze ZŠ Štěrboholy jsou zakresleny modrou barvou. Každý uchazeč má 

svůj modrý kroužek na průsečíku pro výsledek v matematice a českém jazyce. Zvětšeným kroužkem je vyjádřeno, že příslušné 

kombinace výsledků v obou předmětech dosáhlo více uchazečů. Modrý křížek je na průsečíku obou průměrů z dosažených 

výsledků v naší škole. Vizualizace výsledků může posloužit k porovnání úrovně uchazečů o středoškolské studium v naší škole 

s úrovní všech testovaných žáků v ČR (vlevo), resp. v našem kraji (vpravo). 

Na pozadí grafu máme zakreslenu jednak hustotu výsledků (barevně od světle zelené po tmavě hnědou tak, jak to bývá na 

fyzikální mapě), a pak také průměrné výsledky za danou entitu (čárkovaně).  

 

VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 
 

Žáci  1. až  7. ročníku jsou vzděláváni podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 

Tvořivá škola – Naše cesta. Cíle školního vzdělávacího programu se daří naplňovat. Výuka je v souladu 

s obecnými cíli a zásadami vzdělávání, přijatelným způsobem je nastavena vhodnost a přiměřenost 

stanovených cílů výuky k aktuálnímu stavu tříd. Vyučující respektují individuální vzdělávací potřeby žáků, 

stanovují konkrétní cíle ve výuce a je zajištěna návaznost probíraného učiva na předcházející témata. 

Škole se daří naplňovat dosahování klíčových kompetencí a očekávaných výstupů. 

K dosažení cílů přispělo i doučování žáků v rámci projektu Národního plánu obnovy a bezplatná jazyková 

příprava žáků cizinců.  

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ  
 
VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 



 

 
7 

 

 

VÝBĚROVÉ ZJIŠŤOVÁNÍ VÝSLEDKŮ ŽÁKŮ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 2022/2023 

Naše škola byla zařazena do vzorku škol, ve kterých bylo na jaře roku 2023 provedeno zjišťování výsledků 

vzdělávání žáků 5. ročníku prostřednictvím inspekčního systému elektronického testování InspIS SET. 

Sledovanými oblastmi byly Čtenářská gramotnost a Dovednosti usnadňující učení. Testování ve třídě V.A 

proběhlo ve dnech 23.5. – 26. 5. 2023. 

Cílem zjišťování výsledků vzdělávání bylo poskytnout žákům, jejich rodičům, učitelům, ředitelům škol i 

státu objektivizovanou a relevantní informaci o výsledcích vzdělávání ve sledovaných oblastech, mimo 

jiné v kontextu sledování dopadů dlouhotrvajícího distančního vzdělávání. Získané informace budou 

nejen zpětnou vazbou pro žáky a jejich zákonné zástupce (informace o míře získaných vědomostí a 

dovedností ve vztahu k tomu, co předpokládají rámcové vzdělávací programy), ale také důležitým 

zdrojem informací pro školy v rámci snižování nerovností ve vzdělávání a současně využitelným 

evaluačním nástrojem pro školy (vlastní hodnocení efektivity vzdělávání) a zdrojem potřebných datových 

podkladů pro případné intervence ze strany státu (např. úpravy kurikulárních dokumentů, zejména z 

pohledu sledování, hodnocení a případných úprav cílů základního vzdělávání). 

Výsledky testování nebyly Českou školní inspekcí do data vydání výroční zprávy zveřejněny. 

 

ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 
 

Preventivní program školy (dříve Minimální preventivní program) je součástí vzdělávání Základní školy 

Štěrboholy, příspěvkové organizace. Je oporou pracovníků školy při výchově a vzdělávání žáků v oblasti 



 

 
8 

zdravého životního stylu, jejich osobnostního a sociálního rozvoje i komunikačních dovedností. Program 

podporuje vlastní aktivitu žáků, jejich rozvoj a utváření zdravých životních návyků. Zpracovává různé 

oblasti rizikového chování. Daná témata a jejich formy realizace se promítají se do všech činností školy 

(školní a třídní projekty, průřezová témata) a žáci se s nimi seznamují v průběhu celého školního roku. 

Výběr oblastí, forma realizace a obsahová náročnost je vždy v kompetenci třídního učitele (popř. učitele 

všeobecně vzdělávacích předmětů) s přihlédnutím k věkové i mentální úrovni žáků. Pestrosti forem 

preventivní práce s žáky napomáhá zapojení celého pedagogického sboru, ostatních zaměstnanců školy 

i dobře rozvinutá spolupráce se zákonnými zástupci žáků. 

Škola má vypracovanou Školní preventivní strategii, která reflektuje dlouhodobý záměr na poli prevence 

v souladu s Metodickým doporučením MŠMT k primární prevenci rizikového chování u dětí, žáků a 

studentů ve školách a školských zařízeních č. j. 21291/2010-8 a jeho přílohami, které detailněji 

rozpracovávají oblasti, kde dochází ke konkrétním projevům rizikového chování, tj. návykové látky, 

rizikové chování v dopravě, poruchy příjmu potravy, syndrom CAN a domácí násilí, školní šikana a 

kyberšikana, homofobie, extremismus, rasismus, xenofobie, antisemitismus, vandalismus, záškoláctví, 

krádeže, sebepoškozování, rizikové sexuální chování, hazardní hraní a duševní onemocnění. Školní 

preventivní strategie je východiskem pro Preventivní program školy s přílohami: Strategie předcházení 

školní neúspěšnosti jejímž podkladem je Vyhláška č. 197/2016 Sb. a Strategie prevence a řešení šikany v 

souladu s Metodickým pokynem MŠMT k řešení šikanování ve školách a školských zařízeních č. j. 

21291/2010-28. Preventivní program školy (PPŠ) je provázán s výchovnou a naukovou složkou vzdělávání 

v průběhu celého školního roku. Je zaměřen směrem k pozitivnímu ovlivňování klimatu třídy, pozitivní 

vnější i vnitřní motivaci žáků i pedagogů a počítá s různými výukovými metodami. S klimatem třídy 

pracovali nejčastěji třídní učitelé – na prvním stupni v rámci ranního a komunitního kruhu, na druhém 

stupni v rámci pravidelných třídnických hodin. Tento způsob práce s kolektivem třídy vede k utváření 

dobrých mezilidských vztahů ve třídě založených na vzájemném respektu a úctě. Žáci byli vedeni k 

naslouchání druhým i vyjadřování vlastních názorů a postojů. 

Témata vycházející z metodických pokynů prevence rizikového chování u dětí a mládeže jsou zařazována 

do vyučovacích předmětů. U nižších ročníků na prvním stupni (1. - 3. ročník) se jedná především o témata 

týkající se péče o tělesné zdraví – prevenci nemocí a úrazů, dodržování hygienických pravidel, ovládání 

pocitů a emocí (morální výchova), chování ve společnosti, práva a povinnosti člověka ve společnosti, 

vtahy a pomoc vrstevníkům/od vrstevníků, samostatnost, práce s emocemi – zpracovat odmítnutí a 

zklamání. Vyšší ročníky na prvním stupni (4. - 5. třída) se věnovaly tématům směrem k rozvoji osobnosti, 

zdravému životnímu stylu, péči o psychické zdraví (wellbeing), zneužívání návykových látek, poruchy 

příjmu potravy, prevenci homofobie a rasismu, asertivity a argumentace v rámci komunikace, vlivu médií 



 

 
9 

a bezpečnému pohybu v on-line prostoru. Všechny ročníky prvního stupně se zaměřovaly také na finanční 

gramotnost. Na druhém stupni (6. - 7. ročník) byla pozornost věnována tématům zdraví a jeho hodnota, 

změny spojené s dospíváním, sexuální odlišnosti, závislosti a nadužívání látek, rizikové a násilné chování, 

zvládání obtížných životních situací, péče o psychické zdraví (wellbeing), práva a povinnosti člověka ve 

společnosti, asertivita v rámci komunikace a prevence homofobie a rasismu, vliv médií a nebezpečí v on-

line prostoru. 

K tomu byly využívány různé druhy výukových metod, jako např. výklad, samostatná nebo skupinová 

práce, projekty, sociální a zážitkové hry, besedy, diskuze apod. Při realizaci PPŠ škola spolupracuje s PPP 

Prahy 10, která kromě metodické podpory zajišťuje také další vzdělávání, setkávání a intervenci pro 

metodiky prevence, dále se složkami ZIS a dalšími neziskovými organizacemi. Prevenci rizikového chování 

pomáhaly naplňovat také kulturní a vzdělávací akce jednotlivých tříd. 

Většina případů rizikového chování byla pedagogy včas rozklíčována metodou pozorování nebo 

rozhovorem s jednotlivými žáky, třídním kolektivem, popř. v rámci tripartity s rodiči. Projevy rizikového 

chování byly řešeny třídními učiteli formou konzultace s rodiči, na druhém stupni byly svolávány 

výchovné komise. Složitější situace si žádaly spolupráci s výchovným poradcem, popř. metodikem 

prevence a vedením školy. V průběhu školního roku byl pro jednu třídu prvního stupně zajištěn selektivní 

program vedený metodiky prevence z PPP Prahy 10. Na druhém stupni byla navázána spolupráce se 

školním psychologem v návaznosti na práci s klimatem třídy. Tato spolupráce bude pokračovat i v 

následujícím školním roce. Ve všech ročnících byla naplněna základní témata PPŠ. 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÝ ROZVOJ 
NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

PEDAGOGOVÉ 

jméno datum název pořádající organizace 

Libuše 
Juřičková 

od akadem. 
roku 
2020/2021 

Studium k získání kvalifikace dle § 7, zákona 
563/2004 Sb.  

 

Pedagogická fakulta UK, 
Učitelství všeobecně 
vzdělávacích předmětů pro 
ZŠ a SŠ speciální pedagogika 
– výchova ke zdraví 

Zuzana 
Brožová 

od akadem. 
roku 
2020/2021 

Studium k získání kvalifikace dle § 7, zákona 
563/2004 Sb.  

Pedagogická fakulta UK, 
program CŽV – Učitelství AJ 
pro 2. st. ZŠ a SŠ 

Petr Havej 
od akadem. 
roku 
2020/2021 

Studium k získání kvalifikace dle § 7, zákona 
563/2004 Sb. 

Přírodovědecká fakulta UK, 
Geografie, Sociální geografie 
a regionální rozvoj; 
pedagogické minimum 



 

 
10 

Lenka Mášová 
od akadem. 
roku 
2020/2021 

Studium k získání kvalifikace dle § 7, zákona 
563/2004 Sb. 

Pedagogická fakulta UK, 
program CŽV - Učitelství 
všeobecně vzdělávacích 
předmětů pro ZŠ a SŠ  

pedagogičtí 
zaměstnanci 

25.8.2022 První pomoc pro pedagogy ATIV 

Lenka 
Klasnová 

29.,30.9.2022 
 

Jak zvládat všechny role výchovného poradce Dita Olchavová 

Eva 
Kollmannová 

20.10.2022 Efektivní hodnocení pedagogických pracovníků Dita Olchavová 

Martina Valná 11.11.2022 Tělocvik hravě, atraktivně a kreativně DESCARTES v.o.s. 

Libuše 
Juřičková 

12. 12. 2022 Efektivní způsob jednání s konfliktním rodičem PPP pro Prahu 3 a 10 

Lucie Ficová 13.12.2022 Aktivity do hodin matematiky Tvořivá škola o.s. 

Lucie 
Langerová 

8.-.10.11.2022 Angličtina pro ty, které učení nebaví Sylvie Doláková 

Zuzana 
Brožová 

26.11.2022 Robotický workshop UK Praha 

Lenka 
Kuchinková 

9.2.2023 Práva a povinnosti zaměstnanců ŠD Seminaria s.r.o. 

Jana 
Kubíčková 

23.2.2023 Správný postup při zapisování do třídní knihy DELEGO s.ro. 

Jana 
Kubíčková 

2.3.2023 Suplování, školní akce a plán práce Bakaláři SW s.r.o. 

Eva 
Kollmannová 

21.3.2023 
Jak nastavit efektivní organizační strukturu 
školy 

Dita Olchavová 

Zuzana 
Kostková 

7.3.2023 Hudební výchova tvořivě na 1. stupni ZŠ Tvořivá škola s.r.o. 

Adéla 
Ludvíková 

1.6.2023 Milníky medicíny pohledem lékaře DESCARTES v.o.s. 

Libuše  
Juřičková 

kurz bude 
ukončen         
v červnu 

Nastartuj cestu ven UČÍME se VENKU 

 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

jméno datum název pořádající organizace 

Simona 
Čárová 

25.10.2022 Příprava jídelníčků prakticky VIS Plzeň s.r.o. 



 

 
11 

Kateřina 
Ševítová 

15.11.2022 Vkládání a úpravy smluv v registru smluv Seminaria s.r.o. 

Simona 
Čárová 

10.2.2023 Nakládání s odpady v ŠJ Seminaria s.r.o. 

Kateřina 
Ševítová 

22.8.2023 Velká novela Zákoníku práce TSM s.r.o. 

 
 

AKTIVITY ŠKOLY A JEJÍ PREZENTACE NA VEŘEJNOSTI 
 

DLOUHODOBÉ PROJEKTY  

 ROZHODNI SE SÁM + PORTFOLIO 

V rámci PT OSV žáci vytvářejí vlastní portfolia mapující jejich práci během školního roku a 

směřující k rozvoji schopnosti sebepoznání a sebehodnocení. 

 POMÁHÁME  

Motivujeme a vedeme naše žáky k  účasti na celorepublikovém projektu Čtení pomáhá, který 

podporuje čtenářství a zároveň umožňuje podílet se na charitativní činnosti.  

 UKAŽ A VYPRÁVĚJ  

Celoroční projekt směřující k rozvoji osobnosti žáka (PT – OSV), ke schopnostem mluvit na 

veřejnosti, toleranci a naslouchání. Žáci jednotlivých ročníků 1. stupně si připravují prezentace 

na individuálně zvolené téma.  

 NAŠE TĚLO – OUR BODY 

Čtyřikrát do roka se žáci 1. stupně měří a váží, zaznamenávají si údaje a sledují tak, jak se jejich 

tělo vyvíjí a proměňuje. 

 TŘÍDÍME, MINIMALIZUJEME 

V rámci PT EV žáci třídí odpad do příslušných odpadkových košů v každé třídě a přispívají tak 

k ochraně životního prostředí. Součástí tohoto projektu je i účast v celorepublikové soutěži 

Recyklohraní a spousta dalších environmentálních akcí školy. 

 CENTRA 

Podzimní, Vánoční a Velikonoční Centra nabízí velké množství tematicky zaměřených činností. 

Žáci 1. stupně si dle svého zájmu volí aktivitu, které se následně věnují po dobu dvou vyučovacích 

hodin. 

 

  



 

 
12 

 ŠTĚRBOHOLŠTÍ CHODÍ PĚŠKY 

Projekt, jehož pilotní díl byl realizován v dubnu 2019, se opírá o následující pilíře: Duben – měsíc 

bezpečnosti, Šetříme životní prostředí, Chůze – nejzdravější pohyb, Pohyb jde ruku v ruce 

s dobrou náladou, Dobrá nálada je základním kamenem ZŠ Štěrboholy.  

 ŠKOLA NANEČISTO 

Projekt pro naše budoucí prvňáčky, který je nenásilnou formou seznamuje se školním prostředím 

a s některými činnostmi se školou spojenými.  

 OVOCE DO ŠKOL 

V rámci MPP se snažíme o vytvoření správných stravovacích návyků ve výživě žáků, zlepšování 

zdravotního stavu a prevence obezity. 

 KOMUNITNÍ KRUH 

Žáci si utužují a vylepšují komunikativní dovednosti, sociální dovednosti, psychické otužování, 

budování pozitivního třídního klimatu, umění sebereflexe. 

 NADĚL KNIHU 

Učitelé 1. i 2. stupně vypracovali seznam knih, které ve školní knihovně chybí a měly by tam patřit. 

Žáci se svými rodiči si dle vlastního rozhodnutí mohou vybrat knihu, kterou chtějí škole nadělit a 

tím školní knihovnu obohatit. 

 

AKCE ŠKOLY 

 ŠTĚRBOGÓLY  

Turnaj tříd 1. stupně v malé kopané o putovní pohár ZŠ Štěrboholy, který je od roku 2011 

každoročně pořádán jako oslava Mezinárodního dne dětí.  

 VYBICUP  

Novoroční turnaj 1. stupně ve vybíjené smíšených družstev, který vznikl na základě podnětu ze 

strany žáků a od roku 2015 je pak pravidelně pořádán vždy první školní den nového roku.  

 BĚHRUŠKA 

Celoškolní maratón v parku Hrušov, jehož cílem je zaběhnout jako škola 42 195 metrů. Pilotní 

ročník se uskutečnil v červnu roku 2021 a okamžitě se zařadil mezi oblíbené akce. 

 ADAPTAČNÍ KURZ  

Přechod na 2. stupeň základní školy, seznámení se s novým třídním učitelem bývá u žáků spojené 

s obavami, strachem a nejistotou. Adaptační kurz slouží k překonání těchto pocitů, patří k velmi 



 

 
13 

významným činitelům při utváření nového kolektivu, k podpoře primární prevence šikany a 

dalších patologických jevů, které se mohou v kolektivu projevit. 

 LYŽAŘSKÝ KURZ 

Lyžařský výcvikový kurz je součástí školního vyučování pro žáky druhého stupně. Zaměřuje se na 

rozvoj základních pohybových schopností a dovedností na lyžích. Výuka probíhá v družstvech 

podle úrovně lyžařských dovedností žáků. Lyžařský kurz je prioritně určen žákům sedmého 

ročníku.  

 

BĚHRUŠKA 2023 

Cílem a myšlenkou této akce bylo zaběhnout maratón, tzn. 42 195 metrů. Tuto délku pochopitelně 

neměl uběhnout každý žák, ale přáli jsme si, abychom to uběhli jako škola společně, aby se každý žák 

zapojil dle svých vlastních sil a přispěl svými na míru ušitými metry.  

V tomto školním roce jsme společnými silami zaběhli celkem 206 950 metrů, což je o 84 650 metrů více 

než loni a Běhruška se tak právem zařadila mezi další oblíbené akce ZŠ Štěrboholy. 

 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA 

POČET UBĚHNUTÝCH METRŮ 

 žáci       206 950 m 

 pedagogové         23 400 m 

 celkem      230 350 m 

POŘADÍ TŘÍD  

TŘÍDA UBĚHNUTO CELKEM PRŮMĚR NA TŘÍDU POŘADÍ 

Přípravná třída     5 850 m     650 m 9. místo 

I. A 31 800 m 1 445 m 4. místo 

I.B 27 200 m 1088 m 7. místo 

II. A 24 400 m 1 356 m 5. místo 

III. A 28 400 m 1 578 m 2. místo 

IV. A 29 200 m  1 270 m 6. místo 

V. A 41 300 m 1 530 m 3. místo 

VI. A 30 650 m 1 613 m 1. místo 

VII.A 11 550 m      722 m 8. místo 

 
VÍTĚZOVÉ TŘÍD 

TŘÍDA JMÉNO UBĚHNUTO 

Přípravná třída Ondřej Dostálek  1 850 m 

I. A Anna Hráchová 1 950 m 

I. B Kryštof Hložánek, Dominik Junka, Adam Rohlík, 
Filip Sýkora 

1750 m 



 

 
14 

II. A Rozárie Buřičová, Ela Pavelková 1 850 m 

III. A Michael Filípek, Filip Šimůnek 2 200 m 

IV. A Filip Sekera 2 050 m 

V. A Šimon Mádr 2 250 m 

VI. A Tadeáš Bartušek, Vojtěch Matějka 2 700 m 

VII. A Martina Julie Pecak 2 200 m 

 

TOP 10  BĚŽCŮ ŠKOLY  

POŘADÍ MEZI VŠEMI 
BĚŽCI ŠKOLY 

JMÉNO TŘÍDA UBĚHNUTO 

1. místo Tadeáš Bartušek 
Vojtěch Matějka 

VI. A 
VI. A 

2 700 m 

2. místo Šimon Mádr V. A 2 250 m 

3. místo Michael Filípek 
Filip Šimůnek 
Martina Julie Pecak 

III. A 
III. A 
VII. A 

2 200 m 

4. místo Adam Buřič V. A 2 150 m 

5. místo Petr Steinbauer VI. A 2 100 m 

6. místo Filip Sekera 
Simon Matějů 

IV.A 
VI. A 

2 050 m 

7. místo Lukáš Zlínský 
Binhao Wang 

V. A 
V. A 

2 000 m 

8. místo Anna Hráchová 
Antonín Zika  

I. A 
III. A 

1 950 m 

9. místo Beáta Bartušková 
Karolína Beranová 
Tamara Havlíková 
Nina Zhao 

I. A 
IV. A 
 I. A 
IV. A 

1 900 m 

10. místo Rozárie Buřičová 
Ela Pavelková 
Radim Marhoun 
Samuel Široký 
Teodor Tér 
Ondřej Dostálek 

II. A 
II. A 
III. A 
III. A 
III. A  
PT 

1 850 m 

 
SKOKAN BĚHRUŠKY  

JMÉNO TŘÍDA VLONI LETOS 

Lukáš Denke V. A  350 m 1 400 m 

 

ADAPTAČNÍ KURZ 

V tomto školním roce čekal na žáky 2. stupně adaptační kurz. Tři krásné dny, 21. - 23.9., strávili žáci v 

malebném posázavském prostředí rekreačního areálu Garnataurus nedaleko Kounic.  Našim šesťákům 

tento kurz pomohl překonat obavy z přestupu na 2. stupeň, seznámit se s novou třídní učitelkou a 

nastartovat přátelské vztahy mezi spolužáky. Sedmáci si během pobytu prohloubili své vztahy a ověřili 

si, že spolu dokáží skvěle spolupracovat. Úžasní lektoři připravili pro žáky různé týmové hry strategické, 



 

 
15 

komunikační a zábavné, při kterých byla nutná nejen spolupráce, ale i vzájemná důvěra. Mnozí žáci 

dokázali překonat i svůj strach z výšky a tmy. Vyučujícím kurz pomohl s utvářením zdravého kolektivu a 

k přečtení vztahů mezi žáky. 

 

ŠTĚRBOGÓLY 2023 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOUTĚŽE, OLYMPIÁDY 

Logická olympiáda  

Žáci 1. – 7. ročníku se zúčastnili matematické soutěže Logická olympiáda, pořádané Mensou České 

republiky. V kategorii A1 (1. ročník) se nejúspěšnější řešitelkou stala Klára Veselá, která obsadila 1. – 33. 

místo v kraji a zároveň 1. – 119. místo v rámci republiky z celkového počtu 3426 řešitelů. V kategorii A2 

(2. ročník) se nejlépe umístila Diana Strnadová. V kategorii A (3. – 5. ročník) obsadil 1. místo Lukáš Zlínský 

(V. A) a v kategorii B (druhý stupeň ZŠ) se na 1. místě umístil Viktor Noul (VI. A). 

 

 

 



 

 
16 

Matematický klokan  

Školního kola mezinárodní soutěže Matematický klokan se zúčastnili žáci 1. – 7. ročníku. Soutěžili ve 

třech  kategoriích: Cvrček (1. – 3. ročník), Klokánek (4. – 5. ročník) a Benjamín (6. – 7. ročník). 

Nejúspěšnějšími řešiteli v kategorii Cvrček byli Kristýna Lapková, II. A (1. místo), Michael Filípek a Valerie 

Smolíková, III. A (2. místo) a Josef Urban, III. A (3. místo). V kategorii Klokánek se nejlépe umístili Lukáš 

Zlínský, V. A (1. místo), Míša Zheng, IV. A (2. místo) a Hynek Šulák, V. A (3. místo). První tři místa 

v kategorii Benjamín obsadili Yu Hu Zhi, VII. A (1. místo), Leonid Chuiko, VII. A (1. místo), Lenka Šímová, 

VI. A (2. místo) a Lucie Šímová, VI. A (3. místo).  

 

Matematické putování  

Dvanáctého ročníku soutěže Matematické putování, pořádané Pedagogickou fakultou Univerzity 

Karlovy, se zúčastnili vybraní žáci 4. a 5. ročníku. Naši školu reprezentovali Andrea Rousová (IV. A), Nina 

Zhao (IV. A), Míša Zheng (IV. A), Šimon Mádr (V. A) a Lukáš Zlínský (V. A), kteří obsadili 11. místo 

z celkového počtu 35 zúčastněných týmů. 

 

Matematický PROUD 

Vybrané žákyně 4. ročníku se zúčastnily soutěže Matematický PROUD, pořádané Gymnáziem Christiana 

Dopplera. Školu reprezentovaly dívky ve složení Ester Černá, Andrea Rousová, Nina Zhao a Míša Zheng. 

Žákyně v soutěži obsadily 9. místo z celkového počtu 15 zúčastněných týmů. 

 

Pangea  

Školního kola matematické soutěže Pangea se zúčastnili žáci 4., 5. a 6. ročníku. Nejúspěšnějšími řešiteli 

ze 4. ročníku se stali Matěj Horčík (1. místo), Nina Zhao (2. místo) a Daniel Máša s Adélou Mrázkovou (3. 

místo). Z 5. ročníku se nejlépe umístili Sofie Madyar (1. místo), Laura Strnadová (2. místo) a Šimon Mádr 

(3. místo). V 6. ročníku obsadili první tři místa Adam Kuběnka (1. místo), Lenka Šímová (2. místo) a Sarah 

Beatrice Hunterová (3. místo).  

 

Pythagoriáda 

Žáci 6. a 7. ročníku se zúčastnili školního kola matematické soutěže Pythagoriáda. V kategorii Z6 (6. 

ročník) se úspěšnými řešiteli stali Adam Kuběnka, Viktor Noul a Lenka Šímová. V kategorii Z7 (7. ročník) 

byl úspěšným řešitelem Yu Hu Zhi. Tito žáci postoupili do obvodního kola soutěže.  

 

 

 



 

 
17 

Olympiáda v anglickém jazyce 

Šest zájemců z řad šestého a sedmého ročníku se zúčastnilo školního kola olympiády v anglickém jazyce. 

Olympiáda měla podobu zjednodušených cambridgeských zkoušek, a to zkoušky A2 Key for Schools 

(dříve KET). Vítěz Mergen Rentsen postoupil do obvodního kola. 

 

Češtinářská perlička 

Žákyně VII.A Lenka Šímová se zúčastnila soutěže Češtinářská perlička v Základní škole U Roháčových 

kasáren, Praha 10.  

 

PŘEHLED ŠKOLNÍCH AKCÍ 2022/2023 
 

5.9.2022-30.1.2023 Plavecká výuka – žáci 2. a 3. ročníku 

19.-23.9.2022 Hoď si svůj koš (ŠD) 

21.-23.9.2022 Adaptační kurz – 6. a 7. ročník 

19.-22.9.2022 Třídní schůzky 

29.9.2022 Toulcův dvůr – Na statku – II.A 

3.-7.10.2022 Srdíčkové dny v ŠD 

3.10.2022 On-line konzultační hodiny  1. stupeň 

3.10.2022 Matematický PROUD – vybraní žáci 4. ročníku 

4.10.2022 Dopravní výchova praxe – 5. ročník 

4.10.2022 Vzdělávací program Hra o přežití – III.A 

7.10.2022 Environmentální program Tonda obal na cestách – 1.-7. ročník 

18.10-2.11.2022 Testování tělesné zdatnosti – 7. ročník 

19.10.2022 Vzdělávací program Stroj času – IV.A 

21.10.2022 Testování tělesné zdatnosti – 3. ročník 

21.10.2022 Školní kolo Pythagoriády – 2. stupeň 

21.10.2022 Cood Week – Evropský týden programování – VI.A 

25.10.2022 Podzimní Centra – 1. stupeň 

31.10.2022 Halloween – II. stupeň 



 

 
18 

2.11.2022 Ukaž a vyprávěj – V.A 

7.11.2022 Turnaj ve stolním tenise – 2. stupeň 

7.11.2022 On-line konzultační hodiny  1. stupeň 

8.11.2022 Fotografování žáků jednotlivců – 1. stupeň 

10.11.2022 Program Stranger School – V.A 

16.11.2022 Projektový den - Den řemesel – 2. stupeň 

16.11.2022 Dopravní výchova praxe – 4. ročník 

22.11.2022 Vánoce v Toulcově dvoře – II.A 

22.11.2022 Obvodní kolo Pythagoriády 

24.11.2022 Adventní zastavení 

1.-2.12.2022 Černí rej - ŠD 

2.12.2022 Dějepisná procházka Prahou – VII.A 

5.12.2022 Mikuláš ve škole 

5.12.2022 On-line konzultační hodiny  1. stupeň 

13.12.2022 Toulcův dvůr – Na statku – III.A 

14.12.2022 Ukaž a vyprávěj – IV.A 

19.12.2022 Školní kolo anglické olympiády – 2. stupeň 

20.12.2022 Dopravní výchova – 4. a 5. ročník 

21.12.2022 Vánoční Centra – 1. stupeň 

21.12.2022 Projektový den Čapkovské čtení – 2. stupeň 

22.12.2022 Kouzelnické vystoupení Vánoční bublinky – 1. stupeň 

3.1.2023 VybiCup 

3.1.-8.1.2023 Lyžařský výcvikový kurz – VII.A 

9.1.2023 On-line konzultační hodiny  1. stupeň 

11.1.2023 Toulcův dvůr – Cesta ke chlebu – IV.A 

17.1.2023 Dopravní výchova praxe – 5. ročník 



 

 
19 

18.1.2023 Dopravní výchova praxe – 4. ročník 

27.1.2023 Štěrboholský talent - ŠD 

1.2.2023 Ukaž a vyprávěj – III.A 

13.2.2023 On-line konzultační hodiny  1. stupeň 

13.-15.2.2023 Preventivní program Policie ČR – 1. a 2. stupeň 

20.2.2023 Program Honba za pokladem Černého piráta – II.A 

20. a 21.2.2023 Interaktivní výstava Poznávej se – I.B, III.A, IV.A 

27.2.2023 Den otevřených dveří – 1. stupeň 

1.3.2023 Zábavně naučný program Bezpečný pes – 1. stupeň 

6.-9.3.2023 Třídní schůzky 

6. a 7.3.2023 Interaktivní výstava Poznávej se – I.A, II.A, V.A 

8. a 9.3.2023 Matematická soutěž Pangea – 4. – 6. ročník 

14.3.2023 On-line konzultační hodiny  1. stupeň 

16.3.2023 Výtvarná soutěž Europarku Ptáčci – I.B, III.A 

13.-17.3.2023 Škola v přírodě – 2. – 5. ročník 

14.3.2023 Návštěva Národního zemědělského muzea – 1. ročník 

15.3.2023 Čarodějnický den – 1. ročník 

16.3.2023 Preventivní program Veselé zoubky – 1. ročník 

17.a 20.3.2023 Matematická soutěž Klokan – 6. a 7. ročník 

20.-24.3.2023 Srdíčkové dny v ŠD 

21.3.2023 Ponožkový den – světový den Downova syndromu 

22.3.2023 Dopravní výchova praxe – 4. ročník 

23.3.2023 Dopravní výchova praxe – 5. ročník 

27.3.2023 Program Houstone, máme problém! – III.A 

29.3.2023 Ukaž a vyprávěj – II.A 

30.3.2023 Návštěva Pražského hradu – VI.A 



 

 
20 

3.4.2023 Ukliďme Česko - ŠD 

3.-30.4.2023 Projekt Štěrboholští chodí pěšky 

3.4.2023 On-line konzultační hodiny  1. stupeň 

3.4.2023 Preventivní program PPP pro Prahu 10 – V.A 

5.4.2023 Velikonoční Centra – 1. stupeň 

5.4.2023 Filmové představení Děti Nagana – 2. stupeň 

12.4.2023 Zápis do 1. ročníku 

15.4.2023 Den otevřených dveří – 2. stupeň 

18.-27.4.2023 Sběrová soutěž - ŠD 

20.4.2023 Návštěva Úřadu MČ Praha Štěrboholy – VII.A 

21.4.2023 Návštěva vernisáže Kouzlo deštného pralesa – 2. stupeň 

24. a 26.4.2023 Program Slasti a strasti středověku - Národní muzeum – 2. stupeň 

26.4.2023 Dopravní výchova  – 5. ročník 

28.4.2023 Dopravní výchova  – 4. ročník 

3.5.2023 Ukaž a vyprávěj – I.A 

3.5.2023 Program Velká rodinná rada – V.A 

4.-25.5.2023 Škola nanečisto 

9.-12.2023 Zápis do přípravné třídy 

10.5.2023 Matematické putování – 4. a 5. ročník 

11.5.2023 Barevný den v ŠD 

17.5.2023 Vítání občánků – III.A 

17.5.2023 Soutěž Češtinářská perlička – 2. stupeň 

18.5.2023 Sportovní odpoledne - ŠD 

18.-26.5.2023 Testování ČŠI – 5. ročník 

22.5.2023 Preventivní program PPP pro Prahu 10 – V.A 

24.5.2023 Ukaž a vyprávěj – I.B 



 

 
21 

25.5.2023 Program Hrajeme si v Panteonu – Národní muzeum – II.A 

30.5.2023 Fotografování tříd 

1.6.2023 Den pro třídu – 2. stupeň 

1.6.2023 Fotbalový turnaj Štěrbogóly 

5.6.2023 On-line konzultační hodiny  1. stupeň 

8.6.2023 Zábavné odpoledne v ŠD 

13.6.2023 Výlet do středověké vesnice Botanicus – I.A, PT 

15.6.2023 Program Hrajeme si v Panteonu – Národní muzeum –  III.A 

15.6.2023 Preventivní program Obezita není náhoda – 4. a 5. ročník 

19.6.2022 Schůzka rodičů budoucích prvňáčků 

23.6.2023 Návštěva Městské knihovny Hostivař – IV.A 

26.6.2023 Školní maraton BĚHruška 

27.6.2023 Návštěva Městské knihovny Hostivař – III.A 

28.6.2023 Toulcův dvůr – Lovení v mokřadu – VI.A 

29.6.2023 Výlet do Mirakula – VI.A 

29.6.2023 Výlet do ZOO Praha – VII.A 

29.6.2023 Třídní výlety – 1. stupeň 

 

ČINNOST ŠKOLNÍ DRUŽINY 

Do školní družiny bylo v letošním roce přihlášeno celkem 120 žáků. 

 I. oddělení      30  žáků    I. A 25, PT 4, V.A 1        pí vych. Bc. Šárka Landsmannová 

II. oddělení      30 žáků     I. A 23, PT 7                      pí vych. Jana Kovaříková 

III. oddělení     30 žáků     II. A  25, IV.A 5   pí vych. Erika Albrechtová 

IV. oddělení     30žáků      III.A 21, IV.A 9  pí vych. Lenka Kuchinková 

 

Akce ŠD 

 

ZÁŘÍ 



 

 
22 

- Žáci byli seznámeni s vnitřním řádem ŠD a pravidly chování ve školní družině. Byli poučeni o 

bezpečnosti a chování na školní zahradě a pravidly používání skluzavky, trampolíny, pískoviště a 

mlhoviště. Nejen v tomto měsíci si v rámci školní družiny žáci připomínali pravidla správného 

stolování a slušného chování. 

- Za příznivého počasí všechna oddělení pravidelně navštěvovala školní zahradu, která poskytuje 

mnoho sportovních a pohybových aktivit (hřiště na míčové hry, skluzavka, trampolína, mlhoviště 

pro osvěžení v letních dnech a pískoviště se zahradním domkem).  

- V měsíci září proběhla tradiční rodinná soutěž Hoď si svůj koš. Soutěže se zúčastnilo 82 žáků 

s rodinnými příslušníky. Vítězem se stal A. Zíka ze 3. A s 22 platnými koši. 

 

Činnosti jednotlivých oddělení: 

I. oddělení ŠD – hrajeme hry na seznámení, ujasňujeme si pravidla pobytu na školní zahradě 

(seznamujeme se s prostory školní družiny a jídelny, učíme se správně stolovat) vybarvujeme 

omalovánky, posloucháme písničky, volná kresba na téma škola; čteme: V. Čtvrtek – Pohádky 

z pařezové chaloupky 

II. oddělení ŠD - pravidelně chodíme na školní zahradu, seznamujeme se s novým prostředím a učíme 

se v něm orientovat, vybarvujeme omalovánky, hrajeme míčové hry a hrajeme si na pískovišti, učíme 

se pořádku; čteme: K. Čapek – Dášenka čili život štěněte 

III. oddělení ŠD – vzpomínáme na prázdniny (beseda v kruhu) malujeme obrázek z prázdnin, máme 

nové spolužáky, kreativní tvoření - plážové žabky, opakujeme zásady slušného chování, říkáme si co je 

ve škole nového a jak se nám to libí, sportujeme na školním hřišti;  čteme: J. Žáček - Hrůzostrašné 

pohádky pro malé strašpytlíky 

IV. oddělení ŠD – seznamujeme se s novým kolektivem v oddělení, vypravujeme si o zážitcích 

z prázdnin, říkáme si, jaké země jsme navštívili, opakujeme pravidla bezpečného pohybu na zahradě při 

hrách a pohybu, učíme se správně stolovat chodíme pravidelně na čerstvý vzduch, hrajeme míčové hry, 

navlékáme korálky - podložka pod hrneček; čteme: F. Simonová - Nápady darebáka Davida 

 

ŘÍJEN 

- Již tradičně se školní družina účastnila projektu Srdíčkové dny nadace Život dětem, o.p.s.  

- V tomto měsíci proběhlo slavnostní vyhlášení vítězů soutěže Hoď si svůj koš. 



 

 
23 

- Byl zahájen provoz kroužků na 1. pololetí. Kroužky byly organizovány agenturou Kroužky a Vávra 

a Černoušek.  

 

 

 
Pondělí 

Bojové 
sporty I 

14.00 -
15.00  

Gymnastický 
sál 

Jan Rosenbaum 15 žáků 

Moderní 
tanec 

14.00 -
15.00  

Učebna N3 Adéla Jirků 

 
15 žáků 

Anglická 
konverzace 

14.50-
15.50 

Herna 1 Jana Holečková 

 
7 žáků 

Bojové 
sporty II 

15.10-
16.10 

Gymnastický 
sál 

Jan Rosenbaum 12 žáků 

 
Úterý 

Hra na flétnu 13.30-
14.30 

Herna 1 
 

Natálie 
Chobodidesová  

7 žáků 

Divadlo a 
dramatika 

14.00 -
15.00  

Gymnastický 
sál 

Jan Rosenbaum 

 
15 žáků 

 
Středa 

Keramika 13.30-
15.00 

Kabinet 
suterén 

Aneta Dorotíková 

 
6 žáků 

Florbal 14.00 -
15.00  

Sokolovna Jakub Aubrecht 15 žáků 

Vědecké 
pokusy 

14.00 -
15.00  

Herna 1 Milan Spišák 

 
8 žáků 

 
Čtvrtek 

Šachy 13.55-
14.40 

Učebna N4   8 žáků 

Kreativní 
dílna 

14.00-
15.30 

Herna 1 Barbora 
Vladyková 

 

9 žáků 

 
Pátek 

Robotika s 
legem I 

14.00 -
15.00  

Herna 1 Grocký Marián 13 žáků 

Robotika s 
legem II 

15.10-
16.10 

Herna 1 Grocký Marián 12 žáků 

 

Činnosti jednotlivých oddělení: 

I. oddělení ŠD – pozorujeme změny v přírodě, povídáme si o tom, co se děje venku na podzim, plody a 

barvy podzimu, besedujeme o bezpečné cestě do školy, říkáme si, jaké dopravní značky známe, 

hrajeme dopravní pexeso, šijeme malého mazlíčka -  dinosaura; čteme: Václav Čtvrtek - Pohádky 

z pařezové chaloupky Křemílka a Vochomůrky 

II. oddělení ŠD – všímáme si změn v přírodě a povídáme si o nich, kam odlétají ptáci na zimu- beseda, 

učíme se být k sobě slušní, známe slova prosím a děkuji, hrajeme hry na třetího, na babu a míčové hry 

na zahradě, vyrábíme ledního medvěda z korkového špuntu; čteme: K. Čapek - Dášenka čili život 

štěněte                                                                       



 

 
24 

III. oddělení ŠD – chráníme své zdraví, poznáváme ovoce a zeleninu podle hmatu a jejich chuti, říkáme 

si o změnách v přírodě, chci být fit – návrh plakátu, vyrábíme vlastní pexeso, hrajeme hry na školním 

hřišti, šijeme přívěsek na klíče, vyrábíme lišku z filcu; čteme: A. Novotná -  Praha v legendách 

IV. oddělení ŠD – nastal podzim a příroda se mění- beseda, sbíráme listy a pozorujeme jejich zbarvení, 

připravujeme kvíz s dopravní tématikou, besedujeme o bezpečnosti v silničním provozu, opakujeme 

dopravní značky, hrajeme fotbalový turnaj, vyprávíme si o bydlení v domě a v bytě, šijeme plyšovou 

figurku Amon gus; čteme:  F. Simonová - Nápady darebáka Davida 

LISTOPAD 

- S dětmi pozorujeme změny v přírodě, učíme se jak pečovat o pořádek v jednotlivých odděleních 

a upevňujeme si hygienické návyky, využíváme pěkného počasí k pobytu na školní zahradě, 

hrajeme fotbal, vybíjenou, skok z místa hod na cíl. 

- Připravujeme výrobky na trhy AZ   - andílci z korálků, vánoční ozdoby ze samotvrdnoucí hmoty, 

svícen s ledovým efektem, šitý andílek - vánoční dekorace. 

 

Činnosti jednotlivých oddělení: 

I. oddělení ŠD – povídáme si o tom, jak zacházíme s vybavením v ŠD, besedujeme o vzájemných vztazích 

a chování vůči sobě, kontrolujeme běžnou denní hygienu (čistota rukou, používání jednorázových 

kapesníčků), vyrábíme anděly na AZ, hrajeme hry tleskaná a slovní kolotoč; čteme: O. Preussler -  Malá 

čarodějnice 

II. oddělení ŠD – vyrábíme papírové draky, besedujeme o změnách v přírodě, vysvětlujeme si pojem 

vandalismus, učíme se správně a důkladně mýt ruce, vybarvujeme omalovánky, vyrábíme adventní 

věneček, připravujeme výrobky na trhy AZ - ozdoby ze samotrvdnoucí hmoty; čteme: M. Macourek,  A. 

Born – Mach a Šebestová ve škole  

III. oddělení ŠD – povídáme si, jak se mění stromy v přírodě, získáváme informace o lípě - dominantní 

strom zahrady školy, Martin na bílém koni - pranostika, vysvětlujeme si, co znamenají společenské 

hodnoty a jak se máme k sobě chovat, vyrábíme svícen na AZ, šijeme mikulášskou punčochu; čteme: L. 

Pavlásek  -  Bláznivá škola 

IV. oddělení ŠD – zkoumáme význam lesů a říkáme si o nebezpečí, která jim hrozí; každý jsme jedinečný, 

říkáme si, jak a kdo v čem vyniká, chováme se pěkně ke svým věcem, vybavení školy a věcem svých 



 

 
25 

spolužáků, vysvětlujeme si, jaká nebezpečí nám hrozí při nedodržování hygienických zásad, šijeme 

andílka – vánoční dekorace na AZ;  čteme: F. Simonová – Nápady darebáka Davida 

 

PROSINEC 

- Říkáme si, co je to advent a jak ho prožíváme, besedujeme o vánočních zvycích a povídáme si o 

těch, které dodržujeme, vyjmenováváme symboly Vánoc, posloucháme i zpíváme vánoční písně 

a koledy, radujeme se ze sněhové nadílky a stavíme sněhuláky.  

- Pořádáme tradiční Čertí rej plný soutěží, tance a zábavy.  

 

Činnosti jednotlivých oddělení: 

I. oddělení ŠD – dopisy Ježíškovi besedujeme o tom, jak a kam je doma dáváme, vypravujeme si o tradici 

nadělování čerta, Mikuláše a anděla, říkáme si, jaké jsou zvyky a obyčeje vánoční doby, zpíváme vánoční 

písně a koledy, šijeme stromeček, pořádáme výstavku kreseb čertíků; poslech: K. Trnková aj. Trnka – 

Český rok (zima) 

II. oddělení ŠD – vysvětlujeme si pojem advent, učíme se říkanku pro rodiče  ,,Vánoční“, říkáme si, co si 

přejeme pod stromeček, posloucháme vánoční písně a  koledy, vystřihujeme vločky z papíru a zdobíme 

s nimi oddělení, hrajeme hry domino, myšky, dobble, zombie ruku a pexeso;  čteme: M. Macourek a A. 

Born – Mach a Šebestová ve škole  

III. oddělení ŠD – připomínáme si adventní zvyky (Mikuláš a jeho nadílka, Barborky, beseda v kruhu ,,Kdo 

je to Ježíšek“, vyrábíme vánoční ozdoby z filcu, učíme se balit dárky, zpíváme písně z předchozích ročníků 

AZ, besedujeme o tom, jaké obyčeje dodržujeme na štědrý večer; čteme: K. Trnková - Vánoce 

IV. oddělení ŠD – prožíváme tajemný čas očekávání, besedujeme o tom, jak prožívali advent děti dříve a 

říkáme si, zdali věříme na Ježíška, říkáme si, jak pečeme doma cukroví a jaké druhy jsou naše 

nejoblíbenější, vyrábíme korkovou mozaiku – dlaždice, vyrábíme přání pro rodiče; čteme: J. Tashjianová 

– Žil jsem jako kaskadér 

LEDEN 

- Na školní zahradu letos přiletěly sovičky puštíka – potichu je pozorujeme 

- Učíme se chránit své zdraví - správně se oblékáme, učíme se dochvilnosti.  

- Připravujeme se na Štěrboholský talent – zkoušíme soutěžní čísla, vybíráme zástupce do poroty 

a moderátory. Soutěže se zúčastnilo 9 vystupujících. Vítězi se stali V. Smolíková a J. Urban 

s taneční sestavou. 



 

 
26 

- Šijeme drobné dárky pro budoucí prvňáčky. 

 

Činnosti jednotlivých oddělení: 

I. oddělení ŠD - říkáme si o tom, jak chránit své zdraví (dostatek spánku, pohybu, zdravé jídlo a nápoje); 

Tři králové – příběhy, zvyky, tradice, napadl nový sníh - stavíme stavby, besedujeme o tom, jak se 

správně obléci (do divadla, na sport, …), vyrábíme masopustní masky z papíru, šijeme srdíčko 

s levandulí a medvídka - mazlíček na usínání. Učíme se poznávat hodiny;  čteme: O. Preussler - Malá 

čarodějnice                

II. oddělení ŠD –  pozorujeme  ptáčky na zahradě, malujeme zimní přírodu , pozorujeme sovičky 

usídlené v korunách borovic, malujeme přezimující ptáčky, vedeme volné rozhovory s dětmi o nových 

zážitcích, říkáme si, jak důležité je být dochvilný a co to vlastně znamená, vyrábíme skřítka; čteme: J. 

Kolář  - Z deníku kocoura Modroočka                

III. oddělení ŠD – besedujeme o tom, zdali si dáváme novoroční předsevzetí, říkáme si, jak můžeme 

pomoci zvířatům v zimě, ukazujeme si na starých fotografiích, co se nosilo dříve a co dneska, 

plánujeme si svůj volný čas, beseda v kruhu, jaké ptactvo žije v našich lesích, šijeme myšky; čteme: J. 

Pavlásek – Neuvěřitelně šílené příběhy, 2. díl Bláznivé školy 

IV. oddělení ŠD – pozorujeme výkyvy v počasí (říkáme si o klimatické změně), kreslíme ,,Paní zimu“ - 

ilustrace k příběhu, podle fotek porovnáváme oblečení rodičů v našem věku - říkáme si, jak se změnily 

materiály a módní trendy, říkáme si, jak je neslušná nedochvilnost (v zaměstnání, ve škole v divadle), 

představujeme si knihu Případ masopustních maškar - V. Vondruška, šijeme medvídka; čteme: 

J.Tashjianová -  Žil jsem jako kaskadér            

ÚNOR 

- V únoru 13. -19. 2. probíhala Valentýnská pošta se vzkazy nejen pro zamilované. 

- 24. týden - Jarní prázdniny. 

- Vysvětlujeme si pojem ,,Masopust“, vyrábíme masopustní masky na obličej, besedujeme o tom, 

jak člověk stárne. 

 

Činnosti jednotlivých oddělení: 

I. oddělení ŠD – vyrábíme valentýnská přáníčka, vyprávíme si, co je to masopust, povídáme si co budeme 

dělat o jarních prázdninách, vyrábíme masopustní masky z papíru, besedujeme o rodině – 

pojmenováváme její jednotlivé členy, šijeme voňavé srdíčko, vyrábíme krmítko s ptáčkem (vybarvování, 



 

 
27 

lepení, stříhání), zhotovujeme panenky z vlny drátků a korálků; čteme: O. Preusler - Malá čarodějnice, J. 

Kahoun Příhody včelích medvídků - poslech 

II. oddělení ŠD – vyrábíme přáníčka k Valentýnu, vybarvujeme masopustní masky z papíru, pozorujeme 

ptáčky na školní zahradě a vyhledáváme je v atlasech, řešíme jednoduché sudoku, učíme se jazykolamy, 

povídáme si o své rodině: (rodiče, teta bratranci, sestřenice,) vyrábíme zvířátka ze samotvrdnoucí hmoty; 

čteme: J. Kolář Z deníku kocoura Modroočka 

III. oddělení ŠD - Masopustní tradice a zvyky – beseda v kruhu, říkáme si kdo byl sv. Valentýn a píšeme 

do valentinské pošty, hledáme v atlasech ptáky našich krajů, v encyklopediích si prohlížíme ptactvo 

jiných zemí, šijeme barevné myšky, hrajeme hry na školní zahradě, vyrábíme ptáčky a pejsky (výtvarná 

technika kašírování) barvíme a lakujeme, uspořádáme výstavku; čteme: M. Kratochvíl - Puntičkáři - 

Kaskadérská krabice 

IV. oddělení ŠD –  Masopust, představujeme si knihu V. Vondruška Případ masopustních maškar, 

zjišťujeme kde se vzaly masopustní pojmy tučný čtvrtek, taneční neděle, maškarní úterý, Valentýnská 

pošta - píšeme kamarádům, pátráme v historii, kde vznikl svátek sv. Valentýna, návštěva u prarodičů- 

beseda, hrajeme míčové hry, pravidelně chodíme na školní hřiště;  čteme: J. Tashijianová - Žil jsem jako 

kaskadér 

BŘEZEN  

- Tematická škola v přírodě Dívka na koštěti v  Střelských Hošticích, které se účastnily žáci 2. -  5. 

ročníku. 

- Žáci 1. ročníku se zúčastnili  Zábavně vědomostního odpoledne v parku Hrušov. 

-  Proběhla jarní charitativní sbírka Srdíčkové dny. 

 

Činnosti jednotlivých oddělení: 

I. oddělení ŠD – povídáme si, jaké máme smysly, zkoušíme poznat předmět nebo kamaráda pomocí 

hmatu, Kimova hra – cvičíme pozornost, paměť a postřeh, povídáme si o přírodě na jaře, učíme se 

poznávat květiny, vybarvujeme tulipány zdobíme třídu jarními motivy; čteme: J. Kahoun: Příběhy včelích 

medvídků 

II. oddělení ŠD – povídáme si s dětmi, jak se těší na jaro, ve dvojicích zkoušíme roli nevidomého, říkáme 

si o organizacích, které pomáhají hendikepovaným, vyrábíme papírové tulipány, vyprávíme si o Slunci, 

jak hřeje a pomáhá s růstem rostlin, na školní zahradě cvičíme s obručemi a švihadly, besedujeme o 



 

 
28 

prvních květinách na louce a v lese, která mláďata se rodí na jaře; čteme: J. Kolář Z deníku kocoura 

Modroočka 

III. oddělení ŠD – jaro, jak se probouzí příroda, tradice a jejich dodržování, zpíváme lidové písně o jaru, 

učíme se lidové tance, besedujeme o knihách, vyrábíme vlastní knihu, tematická škola v přírodě Dívka 

na koštěti - zdobíme lexikon kouzel, sportovní odpoledne, stezka žákyně Kudláčkové;  čteme: M. Nortová 

Pidilidi 

IV. oddělení ŠD – učíme se pomáhat hendikepovaným, říkáme si o organizacích, které jim pomáhají, 

zkoušíme malovat ústy, připomínáme si změny v jarní přírodě, batikujeme trička, šijeme domeček – 

zarážku do okna, tematická škola v přírodě Dívka na koštěti, zdobíme lexikon kouzel, sportovní 

odpoledne, stezka žákyně Kudláčkové; čteme: J. Tashijianová - Žil jsem jako kaskadér 

 DUBEN 

- Ukliďme Česko - v rámci celonárodní akce jsme v rámci školní družiny uklidili zahradu a její okolí. 

 

Činnosti jednotlivých oddělení: 

 I. oddělení ŠD – říkáme si o plýtvání penězi a energií, hrajeme si na prodavače a kupujícího, počítáme 

penízky, vyprávíme si o velikonočních zvycích, malujeme na chodník křídami kraslice vyrábíme přáníčka 

k Velikonocům, šijeme slepičku, čteme: M. Valenta - Bylo nebylo 

II. oddělení ŠD – říkáme si o kamarádství, kreslíme kamaráda a uspořádáme výstavku, hrajeme hry na 

zahradě, besedujeme o plýtvání (jídlem, penězi, energií) vyprávíme si, jak trávíme Velikonoce v naší 

rodině, vyrábíme plstěná vajíčka; poslech: Krkonošské pohádky 

III. oddělení ŠD – říkáme si, co je to kamarádství, opakujeme pravidla chování v ŠD, besedujeme o 

plýtvání, říkáme si v jaké měně se platí v okolních státech, besedujeme o tradici pálení čarodějnic, 

vysvětlujeme si, co je to Filipojakubská noc, vyrábíme závěsnou dekoraci králíčky z papíru a velikonoční 

vajíčka, drháme náramky přátelství, čteme: J.K. Rowlingová – Harry Potter a Kámen mudrců 

IV. oddělení ŠD – říkáme si, co je kamarádství, vyjmenováváme dobré vlastnosti našich kamarádů, říkáme 

si, že bychom neměli plýtvat, zjišťujeme kolik korun stojí základní potraviny, hledáme informace o 

Velikonocích poté besedujeme v kruhu, vysvětlujeme si proč se o filipojakubské noci planou na kopcích 

ohně, vyrábíme plstěná vajíčka; čteme: F. Simonová -   Nápady darebáka Davida 

KVĚTEN 



 

 
29 

- V měsíci květnu proběhla jarní sběrová soutěž, které se zúčastnilo 29 žáků. Nasbírali jsme 2 250 

kg papíru, za což jsme utržili 4 500 Kč. 

1. místo: Sedlák Vít 481 kg 

2. místo: Máša Daniel 213 kg 

3. místo: Lešáková Eliška 159 kg 

- V parných dnech měsíce května využíváme osvěžení v mlhovišti na školní zahradě. 

- Sportovní odpoledne ve školní družině – žáci se dobrovolně účastnili sportovních soutěží na 

čtyřech stanovištích: dřepy na čas, běh, hod na cíl, skok do dálky. 

 

Činnosti jednotlivých oddělení: 

I. oddělení ŠD – vyhledáváme pranostiky k určitým měsícům, proč slavíme Den matek - učíme se 

básničku pro maminku, učíme se poznávat dopravní značky, hledáme brouky a larvy na školní zahradě, 

stavíme věže z dřevěných kostek, hrajeme postřehové hry, vyrábíme lapač snů a malujeme na kameny,  

čteme: J. Kyncl - Rákosníček a rybník 

II. oddělení ŠD – vysvětlujeme si pojem pranostika, vyrábíme přáníčko pro maminku-Ruce plné lásky, 

povídáme si, co je na mamince nejkrásnějšího, připomínáme si zásady chování v dopravě, poznáváme 

dopravní značky, ještěrky a hadi nebezpečí a krása, trénujeme na Štěrbogóly, stavíme a hrajeme si na 

pískovišti; poslech: Říkání o víle Amálce, Pohádky z rybníka                                                                                

III. oddělení ŠD – vyhledáváme pranostiky k určitým měsícům, říkáme si, jak se dříve předpovídalo 

počasí, vyrábíme pro maminku srdce kreativní tvoření, říkáme si, co pro nás znamená maminka, 

připomínáme si základy dopravní výchovy, upozorňujeme na nástrahy na cestách v naší obci, hrajeme 

hry zaměřené na smyslové vnímání a prostorovou orientaci, vyhledáváme předměty v místnosti, 

říkáme si, co jsou to drahokamy; čteme: J. Spyriová  – Heidi  děvčátko z hor 

IV. oddělení ŠD – co pro nás znamená maminka - beseda, vyrábíme srdíčka z domácí porcelánové hmoty, 

vysvětlujeme si pojem pranostika a říkáme si, jaké pranostiky známe z naší rodiny nebo od prarodičů, 

bezpečně na cestě – pravidla a značky jsou základ, chodník je naše galerie - kreslíme křídami, po dešti 

zkoumáme šnečky a pozorujeme je, hrajeme míčové hry, připravujeme se na Štěrbogóly; čteme: J 

Tashjinová -  Žil jsem jako kaskadér 

ČERVEN 



 

 
30 

- V měsíci červnu proběhlo ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE, soutěžilo se v netradičních disciplínách jako 

skákání v pytli, kriket, balanc s vodou a přelévání vody na hlavě, kousání sladkých koblížků. 

Vítězové v obdrželi medaile.  

- Osvěžujeme se v mlhovišti na zahradě školy. 

  

 

Činnosti jednotlivých oddělení: 

 I. oddělení ŠD – oslavujeme Den dětí, říkáme si, jak se žilo dětem dříve, povídáme si o olympijských 

hrách (ceremoniály, symboly, sportovci), říkáme si, jak bychom se zachovali, sportujeme – nácvik na akci 

Běhruška, těšíme se na prázdniny a říkáme si kde všude je budeme trávit, vybarvujeme mandaly, 

vyrábíme přívěsek z chlupatých drátků; čteme: A. Dufek -  Povídej pohádku, z knihy Český rok 

II. oddělení ŠD – besedujeme o tom, jak žijí děti ve světě, upozorňujeme na dětskou práci v některých 

zemích světa, hrajeme scénky, jak bychom se zachovali, kdybychom se ztratili, vysvětlujeme si pojem 

Olympiáda, jaké jsou symboly a v jakých disciplínách se soutěží, sportujeme na školní zahradě, za teplých 

dní se osvěžujeme v mlhovišti; čteme: Dobrou noc 

III. oddělení ŠD – práva dětí ve světě - Úmluva o právech dítěte, připravujeme stanoviště na zábavné 

odpoledne, sportem ke zdraví - beseda, říkáme si, jak předcházíme nepříjemné situaci, kdybychom se 

ztratili, pantomima něco jsme ztratili, učíme se správně zdravit, podat ruku, požádat o něco (kouzelná 

slova děkuji, prosím, omlouvám se), šijeme jahůdky; čteme: B. Němcová - Pohádky a pověsti 

IV. oddělení ŠD –vyprávíme si, jak v některých zemích jsou nucené děti pracovat, čteme si práva a 

povinnosti dětí, říkáme si, jak pravidelný pohyb má vliv na vývoj jedince, ujasňujeme si, jak bychom se 

zachovali při ztrátě nebo nálezu klíčů, peněženky, mobilu, opakujeme si zásady slušného chování, říkáme 

si, jaké země navštívíme, zopakujeme poučení o bezpečnosti a chování o hlavních prázdninách, šijeme 

jahody – dekorace; čteme: J. Tashjianová - Žil jsem jako kaskadér 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

Česká školní inspekce provedla inspekční činnost ve dnech 9. 5. – 13. 5. 2023. Předmětem inspekční 

činnosti bylo hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou podle 

§ 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a kontrola vybraných ustanovení 

školského zákona. 



 

 
31 

Ze závěru inspekční zprávy vyplynulo, že od posledního inspekčního hodnocení se zvýšil počet žáků, 

tříd a pedagogických pracovníků, vzdělávání se rozšířilo o třídy na druhém stupni. Škola úspěšně 

pokračuje v naplňování své koncepce, jejíž prioritou je podpora rozvoje žáků v informatice. Škola začala 

poskytovat vzdělávání v přípravné třídě. Vedení školy výrazně zlepšilo prostorové a materiální 

podmínky pro vzdělávání.  

Jako silné stránky školy ČŠI uvedla: 

- průběžné zkvalitňování a efektivní využití prostorových i materiálně technických podmínek a 

finančních prostředků pro vzdělávání,  

- kooperativní metody a formy učení ve větší části sledovaných hodin ve výuce na 2. stupni.  

Jako slabé stránky nebo příležitosti ke zlepšení ČŠI vidí: 

- nižší efektivitu kontrolního systému vedení školy,  

- kompetence a povinnosti pracovníků školního poradenského pracoviště nejsou zatím jednoznačně 

vymezeny,  

- pedagogická diagnostika v přípravné třídě neobsahuje erudované záměry pro další pedagogické 

působení 

Pro zlepšení činnosti školy ČŠI doporučila: 

- zaměřit se na zkvalitnění pedagogické diagnostiky, ze zjištění vyvozovat záměry pro další individuální 

práci a systematicky vyhodnocovat účinnost poskytované odborné intervence,  

- zefektivnit kontrolní a hospitační činnost, důsledně kontrolovat plnění stanovených opatření a 

vyhodnocovat jejich účinnost a dopady do kvality vzdělávání, 

- vymezit kompetence funkcí v rámci školního poradenského pracoviště ve prospěch zvýšené účinnosti 

metodické podpory učitelům pro práci s žáky s potřebou podpůrných opatření, průběžně sledovat 

vzdělávací výsledky těchto žáků a přijímat opatření eliminující neúspěšnost žáků ve vzdělávacím 

procesu.  

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
 
Zpráva o hospodaření školy za rok 2022 vydaná dne 3. 2. 2023 byla předložena zřizovateli. 

Zastupitelstvo MČ Praha - Štěrboholy schválilo účetní závěrku usnesením č. 6/II ze dne   

29. 3. 2023.   V červenci 2023  byl zpracován a předložen zřizovateli Rozbor hospodaření za 1. a 2. 

čtvrtletí roku 2023.  



 

 
32 

Zpráva o hospodaření za rok 2023 bude zpracována po roční účetní závěrce v období leden - únor 2024. 

Základní škola Štěrboholy, příspěvková organizace byla v roce 2021 tvořena základní školou, školní 

družinou a školní jídelnou. Vzhledem k úzkému propojení těchto součástí jsou všechny financovány ze 

společných zdrojů a mají společný rozpočet. V položce oddíl – paragraf jsou členěny pouze finanční 

prostředky ze státního rozpočtu a prostředky školní jídelny. 

Základní škola je financována z následujících zdrojů: 

- státní dotace (zdroj financování platů zaměstnanců) 

- dotace od zřizovatele – Městské části Praha -  Štěrboholy (financování běžného provozu) 

- úplaty za zájmové vzdělávání hrazené rodiči 

- přijaté finanční dary 

- ostatní  příjmy. 

Škola v roce 2022 hospodařila v hlavní činnosti s finančními prostředky v celkové výši  21,975.216,70 

Kč. Hospodaření školy skončilo v roce 2022 v hlavní činnosti s nulovým hospodářským výsledkem. Škola 

v roce 2022 vykonávala v souladu se Zřizovací listinou doplňkovou činnost – stravovací služby pro 

zaměstnance Mateřské školy Štěrboholy, příspěvkové organizace a cizí strávníky se ziskem ve výši 

128,34 Kč.  

V období 9/2022 až 8/2023 proběhly ve škole tyto kontroly ekonomického charakteru: 

- veřejnosprávní  kontroly zřizovatele 

- veřejnosprávní kontrola ČŠI -  veřejnosprávní kontrola využívání finančních prostředků státního 

rozpočtu poskytnutých školám a školským zařízením podle § 160 odst. 1 písm. c) a § 161 odst. 7 

školského zákona, vykonávaná podle § 174 odst. 2 písm. e) školského zákona v rámci uvedených 

programů Národního plánu obnovy Českou školní inspekcí 

• hospodaření s finančními prostředky poskytnutými v rámci Stanovení dalších finančních 

prostředků na rok 2022, které byly zařazeny do podpory v rámci Národního plánu obnovy - 

komponenta 3.1 z kapitoly 333 Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy - pořízení digitálních 

učebních pomůcek - pokročilých digitálních technologií využitelných pro rozvoj informatického 

myšlení žáků a jejich digitálních kompetencí 

• hospodaření s finančními prostředky poskytnutými v rámci Stanovení dalších finančních 

prostředků na roky 2022 a 2023 (k 30. 4. 2023), které byly zařazeny do podpory v rámci 

Národního plánu obnovy - komponenta 3.2 z kapitoly 333 Ministerstva školství, mládeže a 



 

 
33 

tělovýchovy - úhrady ostatních osobních nákladů za vykonanou práci související s činnostmi školy 

vedoucími k vyrovnání vzdělávacích ztrát žáků (doučování) 

• hospodaření s finančními prostředky poskytnutými v rámci Stanovení dalších finančních 

prostředků na rok 2022, které byly zařazeny do podpory v rámci Národního plánu obnovy - 

komponenta 3.1 z kapitoly 333 Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy - pořízení mobilních 

digitálních technologií pro znevýhodněné žáky. 

 

VYBRANÉ VÝDAJE ŠKOLY V ROCE 2022 

- náklady na mzdy zaměstnanců vč. odvodů pojistného, FKSP, zákonného pojištění a náhrad mezd 

za DNP, dohody o provedení práce -  16,488.023,72 Kč  

- náklady na stravné – 1,574.749,43 Kč 

- ostatní provozní náklady (materiál, energie, služby) – 3,455.843 Kč 

 

VYBRANÉ MATERIÁLNÍ VYBAVENÍ ŠKOLY - pořízeno v období 9/2022 – 8/2023 
 

Předmět Pořizovací cena 

nástěnky do odborných učeben 60 379,00 Kč 

dataprojektor 15 173,40 Kč 

počítačová sestava 25 024,32 Kč 

robotická učební pomůcka Ozobot 29 994,00 Kč 

výukový robot VEX 35 876,50 Kč 

nabíjecí box pro tablety 2 ks 23 068,90 Kč 

programovatelné vláčky Intelino 22 999,23 Kč 

tablety 9 ks 62 171,27 Kč 

řezačka papíru do sborovny  1 938,50 Kč 

kopírovací multifunkční stroj 21 777,58 Kč 

knihovna 1 500,00 Kč 

knihovny do školní knihovny 9 160,00 Kč 

VOIP telefonní přístroje vč. licencí  5 929,00 Kč 

laserové tiskárny  4 330,00 Kč 

konferenční židle  10 062,00 Kč 

Wi-fi  9 104,04 Kč 

kotoučová řezačka 4 499,00 Kč 

kancelářské židle 14 492,00 Kč 

tablety 9 ks 69 490,00 Kč 

LED monitor 2 ks 31 188,96 Kč 

dataprojektor 32 428,00 Kč 



 

 
34 

laminátor 2 129,00 Kč 

relaxační sedací vaky 7 880,00 Kč 

kancelářská křesla, konferenční židle 8 212,00 Kč 

žákovský nábytek  63 099,00 Kč 

nábytek do ŠD  13 019,00 Kč 

šatní skříňky 90 000,00 Kč 

jídelní stoly, židle 20 851,00 Kč 

 

 

 


